
COM ISSÃO 
P ER M A N EN TE 
DE LICITAÇÃO

i r l M D P C T D Cl i r  £ I^LEã
M A R A N H Ã O

Õvi<Í6ci'ír/t>- dík' !

sa ljp g g 1'* '

ATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 003/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de TAPA BURACO no município de Campestre do Maranhão -  MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n° 003/2023, objetivando o 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de TAPA BURACO no município de Campestre do Maranhão -  MA, através do procedimento 
licitatório acima citado. Tendo transcorridas a análise das Propostas de Preços e fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública Anexa e observados os 
preceitos do Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de janeiro de 2013 e da Lei Federal n° 10.520 
de 17/07/2002, e subsidiariamente, pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações. ADJUDICO o objeto da 
licitação em favor da seguinte empresa:

LICITANTE N° 01: ALVORADA CONSTRUIR LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 05.703.869/0001- 
16, com sede na Rua Ceará, Vila Mariana -  RIBAMAR FIQUENE/MA.

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 1.833.961,33 (Um milhão e oitocentos e 
trinta e três mil e novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui transcorrido, 
pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito da competência 
institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho o referido processo para 
demais providencias cabíveis e para homologação por parte das autoridades competentes.

Campestre do Maranhão - MA, 26 de maio de 2023.

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-00Ô, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

